125167, Москва, Нарышкинская аллея д. 5, стр. 2

тел./факс   +7-495-612-2053
http://www.patients.ru  эл. почта: pat@patients.ru +7-495-748-0510

Исх. ВСП-01/021
03 июня 2015 г.

Председателю правления
СГООИК «Десница»

Е.А. Печерских

Уважаемый Евгений Александрович!

От лица Всероссийского Союза Пациентов выражаю Вам искреннюю благодарность за
участие в исследовании, посвященном изучению уровня влиятельности структур гражданского
общества на формирование государственной политики в сфере здравоохранения.

Данный проект был реализован Всероссийским союзом пациентов в 2014-2015 гг. на
средства, выделенные Некоммерческим фондом – Институтом социально-экономических и
политических исследований в соответствии с распоряжением Президента Российской
Федерации.

В рамках проекта была разработана методика оценки уровня влиятельности НКО на
власть и составлен рейтинг активности и влиятельности НКО. Лидерами рейтинга стали
организации, отличающиеся высокой информационной активностью, деятельным участием в
общественно-государственных структурах, интенсивной письменной коммуникацией с
властными структурами.

Поздравляем Вас и ваших коллег с победой в рейтинге! Самарская общественная
организация инвалидов-колясочников «Десница» по результатам исследования получила
наибольшее количество баллов среди всех опрошенных – 55,0, заняв первое место.

Высылаем вам результаты проведенного исследования и надеемся на дальнейшее
плодотворное сотрудничество.

С уважением,

Сопредседатель
Всероссийского союза пациентов     Ю.А. Жулёв

http://www.patients.ru/